

za rok 2020

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-10-07

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA "DLA POLONII"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAZOWIECKIE	Powiat WARSZAWA
Gmina WARSZAWA	Ulica UL. BOBROWIECKA	Nr domu 9	Nr lokalu
Miejscowość WARSZAWA	Kod pocztowy 00-728	Poczta WARSZAWA	Nr telefonu 225592111
Nr faksu	E-mail biuro@fundacjadlapolonii.pl	Strona www www.fundacjadlapolonii.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-06-05		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2015-08-05		
5. Numer REGON	14622541500000	6. Numer KRS	0000423252
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Ewa Petrykiewicz	PREZES ZARZĄDU	TAK
	ALEKSIEJ KATKOW	CZŁONEK ZARZĄDU	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	HALINA BOŻENNA LIPIECKA	PRZEWODNICZĄCA RADY FUNDACJI	TAK
	GRZEBIEŃ MAŁGORZATA	RADA FUNDACJI	TAK
	FURGAŁA MAŁGORZATA MARIA	RADA FUNDACJI	TAK
	ZNOJEWSKA PROKOP KRYSZYNA	RADA FUNDACJI	TAK
	MAJ JÓZEF ROMAN	RADA FUNDACJI	TAK
	GUMIŃSKA JOANNA	RADA FUNDACJI	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie oraz wspieranie działalności oświatowej, wychowawczej i opiekuńczej zwłaszcza na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin polskiego pochodzenia żyjących poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej i repatriantów. 3. Podejmowanie działań na rzecz rozwoju oświaty i wychowania w kraju, propagowanie wychowania w odniesieniu do wartości chrześcijańskich, kształtowanie postaw obywatelskich i patriotycznych w społeczeństwie. 5. Prowadzenie działalności naukowej i kulturalnej. 6. Popularyzowanie i ochrona kultury polskiej w kraju i poza granicami, w tym także ochrona zabytków, a także dóbr kultury i innych pamiątek związanych z dziejami środowisk polskich w kraju i za granicą. 8. Propagowanie, popularyzowanie, utrwalanie i ochrona dziedzictwa kultury europejskiej wyrastającej z gruntu chrześcijańskiego w kraju i poza jego granicami. 10. Prowadzenie działalności charytatywnej oraz organizowanie pomocy w kraju i dla środowisk polskich żyjących poza granicami Polski, zwłaszcza dla środowisk polskich na wschodzie. 12. Przeciwdziałanie bezrobociu i pomoc osobom polskiego pochodzenia pragnącym osiedlić się w Rzeczypospolitej Polskiej. 13. Integrowanie i wspieranie środowisk polskich na wschodzie poprzez działania na polu edukacji i kultury oraz przedsiębiorczości i organizacji pozarządowych. 14. Promocja sportu i turystyki. Działania na rzecz propagowania i organizowania wypoczynku i turystyki dzieci oraz młodzieży, zwłaszcza dzieci i młodzieży Polaków żyjących poza granicami kraju oraz środowisk polskich na wschodzie.
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie na terenie Polski i za granicą placówek oświatowych, wychowawczych i opiekuńczych dla dzieci i młodzieży polskiego pochodzenia ze Wschodu oraz rodzin polskich emigrantów z Zachodu, w szczególności szkół gimnazjalnych i szkół licealnych, burs, internatów, stołówek, klubów sportowych, ognisk i kół zainteresowań, szkół muzycznych, szkół języków obcych oraz wspieranie Liceum Ogólnokształcącego Niepublicznego Kolegium Św. Stanisława Kostki z siedzibą w Warszawie w zakresie kształcenia młodzieży polskiej ze wschodu. 2. Wspieranie absolwentów pochodzenia polskiego ze wschodu z placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Fundacja, oraz studentów polskiego pochodzenia ze wschodu. 3. Wspieranie działalności oświatowo – wychowawczej szkół poza granicami Polski, zwłaszcza w środowiskach polskich na wschodzie. 4. Pozyskiwanie obiektów i nieruchomości służących celom edukacyjnym i opiekuńczo-wychowawczym i prowadzenie tam placówek oświatowych. 5. Tworzenie i prowadzenie edukacyjnych instytucji kształcenia, dokształcania i doskonalenia nauczycieli z kraju i z zagranicy. 6. Organizowanie konferencji, sympozjów, odczytów, seminariów, warsztatów oraz kursów i szkoleń w kraju i za granicą. 7. Organizowanie imprez kulturalnych w tym: organizowanie festiwali, koncertów, spektakli teatralnych, pokazów filmowych, wystaw, itp. 8. Tworzenie i prowadzenie instytucji propagujących kulturę polską i Europejską, w tym instytucji kulturalnych, galerii, bibliotek, muzeum itp. 9. Organizowanie letniego i zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz obozów edukacyjnych. 10. Zakładanie i prowadzenie stron internetowych i internetowych serwisów informacyjnych dla realizacji celów Fundacji. 11. Organizowanie zbiórek pieniężnych i rzeczowych i innych przedsięwzięć mających służyć pozyskaniu środków na sfinansowanie lub dofinansowanie celów ustanowienia Fundacji. 12. Współpraca z wyższymi uczelniami oraz innymi placówkami edukacyjnymi i z placówkami kultury. 13. Współpraca z władzami samorządowymi, rządowymi i organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą oraz prywatnymi przedsiębiorcami.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja „Dla Polonii” kontynuowała działania w zakresie wspierania powrotu do Polski i kształcenia młodzieży polskiego pochodzenia ze Wschodu, a także współpracę z Liceum Ogólnokształcącym Niepublicznym Kolegium św. Stanisława Kostki w Warszawie, dla którego od stycznia 2017 r. jest organem prowadzącym. Działania Fundacji przeprowadzone w 2020 roku, w szczególności objęły:

- ☑ wspieranie powrotu do Polski dzieci i młodzieży polskiego pochodzenia ze Wschodu (z krajów byłego Związku Radzieckiego) poprzez zapewnienie im możliwości nauki na poziomie szkoły ponadpodstawowej i dofinansowanie kosztów ich zamieszkania w przyszkolnym internacie;
- ☑ udzielanie stypendiów dla uczniów liceum polonijnego, w celu dofinansowania kosztów pobytu w przyszkolnym internacie i całodziennego wyżywienia przez okres nauki w szkole.
- ☑ realizacją autorskich programów wychowawczo – edukacyjnych dla młodzieży z polskimi korzeniami ze Wschodu;
- ☑ dofinansowanie szkolnych konkursów, koncertów, uroczystości i wydarzeń kulturalno – oświatowych, które budują świadomość tożsamości kulturowej i przynależności narodowej;
- ☑ pomoc rodzicom uczniów uczących się w Liceum Polonijnym w procesie asymilacji w społeczeństwie polskim po ich przyjeździe ze Wschodu;
- ☑ podejmowanie wobec instytucji państwowych i samorządowych oraz podmiotów prywatnych działań związanych z pozyskaniem nowej siedziby dla szkoły i internatu dla młodzieży polskiego pochodzenia ze Wschodu;
- ☑ uwrażliwienie społeczeństwa polskiego na potrzebę wspierania Polaków na wschodzie oraz umożliwienia im powrotu do Polski na stałe
- ☑ zabezpieczenie zdrowia i życia wychowanków w dobie walki z epidemią COVID-19.

Zrealizowane w 2020 roku projekty i akcje społeczne:

1. „Witamy w domu”- Kształcenie kulturowe i językowe młodzieży polskiego pochodzenia ze Wschodu. celem projektu było odbudowanie więzi młodzieży polskiego pochodzenia ze Wschodu z Polską poprzez zapewnienie im bezpłatnej nauki w Liceum Polonijnym Kolegium św. Stanisława Kostki w Warszawie. W okresie 01.01.2020 do 31.12.2020 roku z projektu skorzystało 146 uczniów w wieku od 14 do 18 lat, pochodzących z rodzin o polskich korzeniach z ośmiu krajów z dawnego ZSRR. Wartość całego projektu to 748 350,00 PLN, w tym dotacja Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w kwocie 222 688,00 PLN. Projekt polegał na dofinansowaniu kosztów utrzymania w przyszkolnym internacie i całodziennego wyżywienia, a także realizacja programu kulturowego, formację patriotyczną i integrację z polską młodzieżą.

2. „Kultura w praktyce- organizacja zajęć kulturalno-edukacyjnych dla młodzieży polskiego pochodzenia ze wschodu”. W okresie 01.01.2020 do 31.12.2020 roku z projektu skorzystało 136 uczniów w wieku od 14 do 18 lat, pochodzących z rodzin o polskich korzeniach z ośmiu krajów z dawnego ZSRR. Wartość całego projektu to 256 419,52 PLN- w tym dotacja Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w kwocie 121 854,76 PLN (umowa nr 341DWPP/20). Celem programu było stworzenie przestrzeni do wzajemnego poznania się i budowy relacji między krajem przodków- Polską, a dziedzictwem jakim są młodzi Polacy, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego Niepublicznego Kolegium Św. Stanisława Kostki (Liceum Polonijne), które osiągnęliśmy poprzez historyczne wyjazdy edukacyjne, warsztaty muzyczne i artystyczne. W ramach realizacji projektu odbyły się 4 wyjazdy edukacyjne po różnych regionach Polski. Ich celem było zapoznanie młodzieży z wielokulturowością Polski, jej historią, tradycjami i lokalnymi legendami, które wpływały na kształtowanie tożsamości narodowej Polaków.

3. „Stypendia na naukę w Liceum Ogólnokształcącym Niepublicznym Kolegium Św. Stanisława Kostki dla uczniów polskiego pochodzenia ze wschodu”. W okresie 01-01-2020 do 31-12-2020 roku z projektu skorzystało 140 uczniów w wieku od 14 do 18 lat, pochodzących z rodzin o polskich korzeniach z ośmiu krajów z dawnego ZSRR. Wartość całego projektu to 326 666,00 PLN, w tym dotacja Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w kwocie 297 600,00 PLN (umowa nr 363/DWPP/20). Stypendia na pokrycie kosztów nauki w szkole dla uczniów z rodzin wielodzietnych i niezamożnych. Program przyczynił się do odnowienia i utrwalania więzi z Polska młodzieży z niezamożnych polskich rodzin ze wschodu w ramach dobrze funkcjonującej, trwałej struktury przyjęcia społecznego, jaka jest Liceum Polonijne z internatem w Warszawie. Uczestnikami programu byli uczniowie rekrutowani z dziewięciu krajów byłego ZSRR, w kolejności alfabetycznej: z Armenii, Białorusi, Gruzji, Kazachstanu, Mołdawii, Rosji, Ukrainy i Uzbekistanu.

4. "Witamy w domu- kwarantanna. Wyżywienie młodzieży polskiego pochodzenia ze wschodu uczących się w Liceum Polonijnym Kolegium Św. Stanisława Kostki podczas kwarantanny". W okresie 01-03-2020 r. do 15-12-2020 roku z projektu skorzystało 175 uczniów w wieku od 14 do 18 lat, pochodzących z rodzin o polskich korzeniach z ośmiu krajów z dawnego ZSRR. Wartość całego projektu to 160 630,50 PLN, w tym dotacja Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w kwocie 117 008,79 PLN (umowa nr 363/DWPP/20).

Projekt zapewnił młodzieży w wieku 14-18 lat z rodzin o polskim pochodzeniu ze wschodu (z krajów byłego ZSRR) naukę w Liceum Ogólnokształcącym Niepublicznym Kolegium Św. Stanisława Kostki (zwane dalej Liceum Polonijnym, którego organem jest Fundacja „Dla Polonii”) oraz utrzymanie w przyszkolnym internacie, tj.: mieszkanie, wyżywienie, całodobową opiekę

wychowawców, zajęcia pozalekcyjne w trakcie lockdown'u. Ze względu na wiek, zamknięcie granic, zakaz samodzielnego poruszania się przez osoby nieletnie oraz wiele innych czynników 69 osobowej grupie uczniów nie udało się opuścić internatu po zamknięciu szkół. Fundacja oraz pracownicy internatu, dbając o dobro małoletnich, pozostali na stanowiskach pracy, a Fundacja w dalszym ciągu, tak jak w trakcie zwykłego roku szkolnego musiała zadbać o ich wyżywienie i dodatkowo o zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego dla uczniów i pracowników. W okresie wakacyjnym Fundacja rozpoczęła prace remontowe dodatkowo najętej powierzchni, która zostanie przeznaczona na izolatoria dla uczniów wykazujących objawy chorobowe, tak by oddzielić ich od zdrowych osób. Dzięki dostosowaniu pomieszczeń do nowych wymogów oraz w skutek przeniesienia pomieszczeń gospodarczych na inne piętro powstały nowe pokoje na zamieszkiwanych przez podopiecznych piętrach, tym samym zwiększając liczbę mieszkańców internatu z 128 do 146 osób. Uczniowie, przed rozpoczęciem roku szkolnego, musieli poddać się obowiązkowej kwarantannie w przyszkolnym internacie. W tym celu do dnia 15 sierpnia 2020 r. wszyscy uczniowie stawili się w internacie, tak by bezpiecznie wkroczyć w nowy rok szkolny. Fundacja zapewniła młodzieży nocleg, opiekę oraz odpowiednie środki bezpieczeństwa i higieny, a dzięki dofinansowaniu KPRM również wyżywienie dla 146 uczniów.

5. Witajcie w domu – prowadzona przez cały rok akcja fundraisingowa (działania poprzez stronę internetową www.witajciewdomu.pl, profil na Facebooku, newsletter wysyłany do darczyńców, dystrybucja ulotek i biuletynu szkolnego „Witajcie w domu”). Celem akcji jest jak najszersze informowanie społeczeństwa polskiego i środowisk polonijnych o możliwości przekazania darowizny pieniężnej na pomoc w edukacji w Polsce uczniów polskiego pochodzenia ze Wschodu oraz odpisu 1 % podatku dochodowego na cele pożytku publicznego realizowane przez Fundację. W ramach akcji „Witajcie w domu” propagowano Mecenat szkolny, tj. możliwość objęcia przez Darczyńcę opieką stypendialną wybranego ucznia lub kilku uczniów pobierających naukę w Liceum Polonijnym w Warszawie.

6. Fundacja otrzymała darowiznę w wysokości 48 000,00 PLN od Fundacji Grupy PERN która została przekazana na pokrycie kosztów organizacji wyjazdu edukacyjnego dla grupy 80 uczniów polskiego pochodzenia ze Wschodu w trakcie ferii zimowych. Celem wyjazdu było przeprowadzenie intensywnego kursu języka polskiego połączonego z rywalizacją sportową, jak również zajęciami kulturalnymi i integracją z młodzieżą z innych polskich szkół. Środki otrzymane od Darczyńcy- Fundacji Grupy PERN zostały przeznaczone na noclegi i wyżywienie dwóch grup młodzieży uczestniczącej w Zimowisku (80 uczniów).

7. W marcu 2020 r. Fundacja otrzymała wsparcie w postaci darowizny od Fundacji PGNiG S.A. im. Ignacego Łukasiewicza w wysokości 37 000 zł. Darowizna pozwoliła na pokrycie kosztów wyżywienia uczniów w marcu i kwietniu 2020 r., którzy przebywali w przyszkolnym internacie podczas narodowego lockdownu wywołanego rozprzestrzenieniem się wirusa COVID-19.

8. W maju 2020 r. Fundacja otrzymała wsparcie w postaci darowizny od Fundacji Grupy PKP w wysokości 5 000 zł. Darowizna pozwoliła na wsparcie pokrycia kosztów wyżywienia uczniów w maju 2020 r., którzy przebywali w przyszkolnym internacie podczas narodowego lockdownu wywołanego wirusem COVID-19.

9. We wrześniu 2020 r. Fundacja otrzymała dotację od w wysokości 9 990,00 zł na przeprowadzenie zadania pod tytułem „Sprawna Pomoc” realizowanego w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 w ramach Priorytetu 5. Wsparcie doraźne. Edycja 2020, którego organizatorem był Narodowy Instytut Wolności. Dotacja pozwoliła na zakup 3 laptopów do pracy zdalnej dla pracowników Fundacji „Dla Polonii”.

10. W listopadzie 2020 r. Fundacja otrzymała wsparcie od Fundacji ENEA. W ramach darowizny otrzymane środki finansowe mogliśmy przeznaczyć na zakup podręczników oraz pomocy dydaktycznych dla uczniów Liceum Polonijnego. W ramach darowizny Fundacja „Dla Polonii” zakupiła 385 sztuk podręczników do przedmiotów takich jak.: j. polski, j. niemiecki, j. angielski, wiedza o społeczeństwie, historia, biologia, fizyka, matematyka, chemia, geografia. Dodatkowo zakupiliśmy plansze dydaktyczne do nauki języka polskiego: części mowy, części zdań, rodzaje dopełnień, plansze historii literatury, etc. oraz projektor multimedialny niezbędny do prowadzenia zajęć zarówno z języków jak i przedmiotów ścisłych, które dla zrozumienia omawianych zagadnień wymagają przeprowadzenia eksperymentu, doświadczenia.

W związku z ogłoszeniem stanu epidemii oraz wydaniem Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. z 2020 r., poz. 410) część uczniów wróciła do domu rodzinnego, gdzie kontynuowali naukę zdalnie. W wyniku zamknięcia granic oraz braku możliwości zakupu biletów lotniczych do domu w internacie pozostało 69 uczniów, którym codziennie zapewnialiśmy trzy ciepłe posiłki, całodobową opiekę wychowawców oraz środki do dezynfekcji by zapobiec ewentualnym zarażeniom wśród uczniów i wychowawców. Uczniowie przebywając w internacie, od dnia ogłoszenia Rozporządzenia MEN, rozpoczęli zdalne nauczanie.

Ze względu na sytuację epidemiczną ca całym świecie i w celu uniknięcia zarażeń, a w ich konsekwencji rozprzestrzeniania choroby, od 15 sierpnia 2020 r. uczniowie zgłosili się do przyszkolnego internatu celem odbycia obowiązkowej kwarantanny. W tym celu Fundacja „Dla Polonii” wynajęła dodatkowe pomieszczenia od właściciela terenu na którym znajduje się szkoła i przeprowadziła dodatkowe prace remontowe by przygotować nową powierzchnię pod izolatoria dla uczniów wykazujących objawy chorobowe. Dodatkowo obecne pomieszczenia internatu zostały poddane intensywnej dezynfekcji- ozonowanie pomieszczeń, dezynfekcja materacy etc.

Ze względu na wiek, zamknięcie granic, zakaz samodzielnego poruszania się przez osoby nieletnie oraz wiele innych czynników 69 osobowej grupie uczniów nie udało się opuścić internatu po zamknięciu szkół. Fundacja oraz pracownicy internatu, dbając o dobro małoletnich, pozostali na stanowiskach pracy, a Fundacja w dalszym ciągu, tak jak w trakcie zwykłego roku szkolnego musiała zadbać o ich wyżywienie i dodatkowo o zapewnienie bezpieczeństwa sanitarnego dla uczniów i pracowników.

By zminimalizować ryzyko rozprzestrzeniania się choroby w szkole i internacie każdy uczeń przed rozpoczęciem nauki był kierowany na obowiązkową dwutygodniową kwarantannę, która rozpoczynała się w dniu przyjazdu do szkoły. Łącznie kwarantannie zostało poddanych 146 uczniów, którzy mieli zapewnione opiekę wychowawców oraz trzy ciepłe posiłki dziennie.

W okresie wakacyjnym Fundacja rozpoczęła prace remontowe dodatkowo najętej powierzchni, która zostanie przeznaczona na izolatoria dla uczniów wykazujących objawy chorobowe, tak by oddzielić ich od zdrowych osób. Dzięki dostosowaniu pomieszczeń do nowych wymogów oraz w skutek przeniesienia pomieszczeń gospodarczych na inne piętro powstały nowe pokoje na zamieszkiwanych przez podopiecznych piętrach, tym samym zwiększając liczbę mieszkańców internatu z 128 do 146 osób. Uczniowie, przed rozpoczęciem roku szkolnego, musieli poddać się obowiązkowej kwarantannie w przyszkolnym internacie.

Po zakończonym roku szkolnym 2019/2020 została zlecona profesjonalnej firmie intensywnej dezynfekcji wszystkich pokoi wraz z meblami i materacami.

By zapewnić bezpieczeństwo opiekunów (dojeżdżających komunikacją miejską) uczniów mieszkających w internacie, Fundacja wynajęła dla nich, na czas lockdownu, miejsca parkingowe na terenie kompleksu przy ul. Bobrowieckiej 9 w Warszawie, tak by wychowawcy mogli przyjechać samochodem prywatnym i bezpiecznie podjąć się opieki nad młodzieżą.

W celu zachowania odpowiednich warunków sanitarnych, na potrzeby przeprowadzenia matur, zostały wynajęte specjalne pomieszczenia, w których zapewniono również środki do dezynfekcji dla uczniów i egzaminatorów.

Dzięki wsparciu Fundacji w czerwcu 2020 roku podczas uroczystości zakończenia roku szkolnego świadectwa z wyróżnieniem otrzymało 63 uczniów z klas pierwszych i drugich, a do egzaminu maturalnego przystąpiło 50 uczniów z klas trzecich. Aż 61 (42%) uczniów zakończyło rok szkolny z średnią powyżej 4,5- 19 osób z średnią powyżej 5,50, 42 osoby z średnią pomiędzy 5,00 a 5,49 i 37 osób ze średnia pomiędzy 4,50-4,99. Tych sukcesów edukacyjnych naszych uczniów i absolwentów było bardzo dużo. Stąd nieprzypadkowo Liceum Polonijne Kolegium św. Stanisława Kostki otrzymało tytuł „Srebrnej Szkoły 2020”. Jest to potwierdzenie wysokiej jakości kształcenia młodych Polaków ze wschodu oraz solidnego ich przygotowania do polskiej matury. W najnowszym rankingu Fundacji Edukacyjnej „Perspektywy” spośród 100 najlepszych liceów warszawskich nasza polonijna szkoła jest na 56 miejscu.

W związku z trwającą w 2020 r. epidemią wirusa COVID-19 większość działań, które rok rocznie przeprowadzaliśmy zostało odwołanych lub ich realizacja została przerwana.

Rokrocznie Fundacja organizowała dla uczniów Konkurs „Wybitne postacie w historii Polski”.

Jego celem była popularyzacja wśród młodzieży ze Wschodu, uczącej się w Polsce, wiedzy o wybitnych postaciach w dziejach naszego kraju. Pokazanie sylwetek osób zasłużonych dla kultury, nauki i historii Polski wspiera budowanie w uczniach Liceum Polonijnego świadomości wspólnych korzeni i dziedzictwa historycznego. W tej formie konkurs promuje również dobre wzory postaw osobowych i obywatelskich. Dla uczestników projektu, którzy dopiero poszukują życiowych dróg w kraju swoich przodków, to ważny drogowskaz wprowadzający ich na właściwe tory poszukiwań. Niestety ze względu na trudności organizacyjne nie udało się go do końca przeprowadzić.

Co roku, z okazji Święta niepodległości organizowany był Festiwal pieśni patriotycznych.

Do początku października 2020 r trwały w szkole przygotowania do organizacji Festiwalu pieśni Patriotycznych. Młodzież uczestnicząca w warsztatach muzycznych wraz z prowadzącą warsztaty przygotowywała się do występów podczas Festiwalu, jednak z powodów napotkanych po drodze trudności- obostrzeń covidowych, choroby podwykonawcy etc. był to pierwszy Festiwal Pieśni Patriotycznych, który nie mógł się odbyć w tradycyjnej formie. W ramach działań zastępczych zostały zorganizowane dla uczniów pokazy filmowe oraz prezentacje. By nie łamać przepisów sanitarnych uczniowie zostali podzieleni na cztery mniejsze grupy, a samo wydarzenie przybrało charakter dwudniowy.

Dzięki zaangażowaniu kadry nauczycielskiej i wsparciu Fundacji od kilku lat coraz prężniej rozwija się wśród uczniów idea wolontariatu. W 2020 r. mimo trwającej pandemii pełnoletni uczniowie brali udział, jako wolontariusze, w Medycznej Służbie Matańskiej oraz kontynuowali pomoc dzieciom niewidomym, prowadzili zajęcia muzykoterapii dla seniorów przebywających w zakładach opiekuńczych oraz przygotowywali i wydawali posiłki dla ubogich i bezdomnych.

Fundacja, jeszcze przed lockdownem, zorganizowała również liczne zajęcia i wycieczki edukacyjne dla młodzieży.

Uczniowie wzięli udział w:

- a) lekcji muzealnej „Sztuka i literatura. Wiek XIX” zorganizowanej w Muzeum Narowom. Podczas zajęć w Galerii Sztuki XIX Wieku uczniowie poszukiwali dzieł zainspirowanych twórczością Adama Mickiewicza i Juliusza Słowackiego oraz prac bliskich tematyce utworów Bolesława Prusa, Henryka Sienkiewicza, Kazimierza Przerwy-Tetmajera czy Stéphane’a Mallarmégo. W zajęciach wzięli udział uczniowie klasy I, II i III Liceum. Dokumentacja fotograficzna została dołączona do sprawozdania.
- b) w lekcji muzealnej zorganizowanej w Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, zatytułowanej „Na sarmackim dworze”. W ramach lekcji uczniowie poznawali historię powstania rezydencji w Wilanowie. Uczniowie poszukiwali dekoracji pałacowych, które stanowiły odbicie ziemiańskich upodobań króla. Poznawali zasady dawnej etykiety obowiązującej przy stole dzięki opowiedzianym przez przewodnikom historiom przedmiotów, których dziś już właściwie niespotykane w takich formach, a

stanowią zasoby muzealne Pałacu. Przymierzali również elementy staropolskiego stroju – żupan, kontusz, pas kontuszowy, kołpak, a następnie identyfikowali je na XVII-wiecznych portretach reprezentacyjnych szlachty.

c) w lekcji muzealnej, zorganizowanej na Zamku Królewskim, zatytułowanej „Książę, Król, Prezydent”. W ramach lekcji młodzież poznawała historię zamku i jego mieszkańców: książąt mazowieckich, królów polskich, księcia warszawskiego, a w okresie zaborów – namiestników carskich i w końcu prezydenta II Rzeczypospolitej. Młodzież poznała również historię II Wojny Światowej z perspektywy Zamku Królewskiego, historię bombardowań lotniczych i ostrzału artyleryjskiego we wrześniu 1939, które doprowadziły jego do gruntownego zniszczenia oraz przyczyny takiego działania władz niemieckich.

d) Oraz wycieczce do Niepokalanowa- szlakiem Maksymiliana Kolbego, której celem było poznanie życia i działalności innego wielkiego świętego – Maksymiliana Kolbego. Uczniowie zwiedzili sanktuarium, muzeum świętego i muzeum strażackie.

Od 2016 r. Fundacja prowadziła akcję „Przy wspólnym stole” mającą na celu zebranie środków finansowych na wyposażenie kuchni i stołówki przy Internacie LON Kolegium Św. Stanisława Kostki. Od września 2018 r. uczniowie jedzą posiłki przygotowywane w kuchni. Działaniem tym udało się nam podnieść jakość żywienia przy jednoczesnym spadku kosztów.

Dzięki wsparciu Fundacji do Polski powróciło 7 rodzin polskiego pochodzenia ze wschodu.

Środki finansowe zebrane z odpisu 1% podatku zostały w całości przeznaczone na pokrycie kosztów zabezpieczenia sanitarnego młodzieży oraz stworzenia izolatoriów dla młodzieży w ramach przeciwdziałania COVID-19.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<table style="width: 100%; border: none;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)</td> <td><input type="checkbox"/> województwo</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> gmina</td> <td><input type="checkbox"/> kilka województw</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka gmin</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> cały kraj</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> powiat</td> <td><input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> kilka powiatów</td> <td></td> </tr> </table>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj	<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	
<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo										
<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw										
<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj										
<input type="checkbox"/> powiat	<input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju										
<input type="checkbox"/> kilka powiatów											

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	280	
	Osoby prawne	0	

<p>2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja</p> <p><i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i></p>	Nie dotyczy
--	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego</p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	pomoc Polonii i Polakom za granicą	Organizowanie zbiórek pieniężnych i rzeczonych i innych przedsięwzięć które służą pozyskaniu środków na sfinansowanie lub dofinansowanie celów ustanowienia fundacji. Organizowanie szkolnych konkursów, festiwali, koncertów, Uroczystości i wydarzeń kulturalno –oświatowych, które budują świadomość tożsamości kulturowej i przynależności narodowej. Program stypendialny dla uczniów liceum polonijnego, którego celem jest dofinansowanie kosztów pobytu w przyszkolnym internacie, całodziennego wyżywienia i edukacji w Liceum.	99.94.Z	76 767,40 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	2 616 427,91 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 613 653,82 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	94,13 zł

e) pozostałe przychody		2 679,96 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		76 767,40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		751 409,24 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	751 409,24 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		1 785 477,18 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 604 008,77 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	181 468,41 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		2 774,09 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		76 767,40 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Wyżywienie i kształcenie uczniów liceum polonijnego oraz zabezpieczenia sanitarnego w dobie COVID-19	76 767,40 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	2 210 543,99 zł	76 767,40 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	1 893 619,56 zł	76 767,40 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	25 810,65 zł	
e) koszty administracyjne	277 145,78 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	13 968,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	720 034,26 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<input type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych <input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości <input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych <input type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług <input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej <input type="checkbox"/> z opłat sądowych <input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich: <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała	0,00 zł
<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	

<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała
---	---

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i></p>	4 osób
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i></p>	4,00 etatów
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i></p>	3 osób

2. Członkowie

<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	0 osób fizycznych
	0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i></p>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i></p>	5 osób
<p>w tym:</p>	
<p>a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego</p>	0 osób
<p>b) inne osoby</p>	5 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		5 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	5 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		203 481,70 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	177 521,70 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	164 331,70 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	13 190,00 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	25 960,00 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		203 481,70 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	203 481,70 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 391,36 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	7 336,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Witamy w domu”	celem projektu było odbudowanie więzi młodzieży polskiego pochodzenia ze Wschodu z Polską poprzez zapewnienie im bezpłatnej nauki w Liceum Polonijnym Kolegium św. Stanisława Kostki w Warszawie, dofinansowanie kosztów utrzymania w przyszkolnym internacie i całodziennego wyżywienia, a także realizacja programu kulturowego, formację patriotyczną i integrację z polską młodzieżą. Z projektu skorzystało w okresie 01.01.2020 do 31.012.2020 roku 146 uczniów w wieku od 14 do 18 lat, pochodzących z rodzin	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów	222 688,00 zł
2	„Kultura w praktyce-organizacja zajęć kulturalno-edukacyjnych dla młodzieży polskiego pochodzenia ze wschodu”	Celem programu było stworzenie przestrzeni do wzajemnego poznania się i budowy relacji między krajem przodków- Polską, a dziedzictwem jakim są młodzi Polacy, uczniowie Liceum Ogólnokształcącego Niepublicznego Kolegium Św. Stanisława Kostki (Liceum Polonijne), które osiągnęliśmy poprzez historyczne wyjazdy edukacyjne, warsztaty muzyczne i artystyczne. W ramach realizacji projektu odbyły się 4 wyjazdy edukacyjne po różnych regionach Polski. Ich celem było zapoznanie młodzieży z wielokulturowością RP	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów	121 854,76 zł
3	„Stypendia na naukę w Liceum Ogólnokształcącym Niepublicznym Kolegium Św. Stanisława Kostki dla uczniów polskiego pochodzenia ze wschodu”). Stypendia na pokrycie kosztów nauki w szkole dla uczniów z rodzin wielodzietnych i niezamożnych. Program przyczynił się do odnowienia i utrwalania więzi z Polska młodzieży z niezamożnych polskich rodzin ze wschodu w ramach dobrze funkcjonującej, trwałej struktury przyjęcia społecznego, jaka jest Liceum Polonijne z internatem w Warszawie. Uczestnikami programu byli uczniowie rekrutowani z dziewięciu krajów byłego ZSRR.	Kancelaria Prezesa Rady ministrów	297 600,00 zł

4	Witamy w domu- kwarantanna. Wyżywienie młodzieży polskiego pochodzenia ze wschodu uczących się w Liceum Polonijnym Kolegium Św. Stanisława Kostki podczas kwarantanny"	Projekt zapewnił młodzieży w wieku 14-18 lat z rodzin o polskim pochodzeniu ze wschodu (z krajów byłego ZSRR) naukę w Liceum Ogólnokształcącym Niepublicznym Kolegium Św. Stanisława Kostki (zwane dalej Liceum Polonijnym, którego organem jest Fundacja „Dla Polonii”) oraz utrzymanie w przyszkolnym internacie, tj.: mieszkanie, wyżywienie, całodobową opiekę wychowawców, zajęcia pozalekcyjne w trakcie lockdown’u wynikającego z rozprzestrzeniania się wirusa COVID-19	Kancelaria Prezesa Rady Ministrów	117 008,79 zł
5	Stabilna pomoc	Doposażenie Fundacji w laptopy do pracy zdalnej, jako wsparcie dla pracowników Fundacji w dobie COVID-19	Narodowy Instytut Wolności- Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich	9 990,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
-----	--------------	-------	-----------------	---------------------------------------	---------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego

Tak
 Nie

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ewa Petrykiewicz- Prezes Zarządu Fundacji Aleksiej Katkow Członek Zarządu Fundacji	Data wypełnienia sprawozdania	2021-10-07